Постановление Правительства Российской Федерации от 12 июня 2024 г. N 789 "Об установлении

23.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Российской Федерации от 12 июня 2024 г. N 789 "Об
установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным
социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации на

2025 год" (документ не вступил в силу)

ГАРАНТ: О величине прожиточного минимума см. справку

В соответствии со статьей 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в
Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить с 1 января 2025 г. величину прожиточного минимума в целом по
Российской Федерации на душу населения 17733 рубля, для трудоспособного населения -
19329 рублей, пенсионеров -15250 рублей, детей - 17201 рубль.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г. и действует по 31
декабря 2025 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин

https://internet.garant.ru/document/redirect/409206380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409206380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409206380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409206380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/3921257/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/172780/4